
Совет депутатов 
Тогучинского района 

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ 
пятнадцатой сессии третьего созыва

от 29.09.2017 года №121
г.Тогучин

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 
Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Совет депутатов Тогучинского района 
Новосибирской области

РЕШИЛ:

А.П.Мендруль
Цое ка*

Тог учи,

'‘•'рекой

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 
территории Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дна опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Тогучинского района 
Новосибирской области

Глава Тогучинского района 
Новосибирской области .С.Пыхтин



Приложение 
к решению пятнадцатой сессии 

Совета депутатов Тогучинского района 
Новосибирской области 

третьего созыва 
«29» сентября 2017 № 121

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 

Тогучинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 
территории Тогучинского района Новосибирской области, (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля».

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 
на их осуществление, на территории Тогучинского района Новосибирской 
области (далее -  Перечень видов контроля).

3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 
муниципального контроля, на территории Тогучинского района Новосибирской 
области (далее -  Тогучинский район) является администрация Тогучинского 
района в лице структурных подразделений ответственных за осуществление 
муниципального контроля в соответствующей сфере (далее -  Структурные 
подразделения).

4. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется 
управлением экономического развития, промышленности и торговли 
администрации Тогучинского района (далее -  УЭРПиТ) по форме являющейся 
приложением к настоящему Порядку.

5. Перечень ведётся в электронной форме на основании представляемых 
Структурными подразделениями, предложений.

6. Предложения содержат следующие сведения, включаемые в Перечень 
видов контроля:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на 
территории Тогучинского района;

нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление 
муниципального контроля;

структурное подразделение ответственное за осуществление 
муниципального контроля в соответствующей сфере.



7. При принятии нормативных правовых актов, требующих внесения 
изменений в Перечень видов контроля, предложения по актуализации Перечня 
видов контроля направляются Структурными подразделениями, ответственными 
за осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере, в УЭРПиТ 
в течение 20 рабочих дней со дня вступления таких нормативных правовых актов 
в силу.

8. Ответственность за своевременность направления в УЭРПиТ 
предложений по актуализации Перечня видов контроля, а также полноту и 
достоверность содержащихся в них сведений несет Структурное подразделение 
ответственное за осуществление муниципального контроля в соответствующей 
сфере.

9. Отсутствие в Перечне видов контроля сведений о виде муниципального 
контроля не препятствует реализации полномочий Структурному подразделению 
по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

10. УЭРПиТ рассматривает предложения, представленные Структурными, 
подразделениями, и вносит изменения в Перечень видов контроля в срок не более 
30 дней со дня их поступления.

11. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является 
общедоступной. Перечень видов контроля размещается УЭРПиТ на сайте 
администрации Тогучинского района (Шр:/Лул\ау.10§исЫп.п50.га) и 
актуализируется не позднее пяти дней со дня внесения изменений в Перечень 
видов контроля в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.


